
آمار دفتر اطلاعات و داده های آب کشور نشان می دهد 
با سپری شدن ۱۲۲ روز از سال آبی، تا دوم بهمن 
)سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰(، میزان کل حجم آب در مخازن 
سدهای کشور حدود ۲۰.۸ میلیارد متر مکعب است 

که نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته ۲۲ درصد 
کاهش نشان می دهد. بررسی وضعیت سدهای کشور 
نشان می دهد، میزان کل حجم ورودی به سدهای 
کشور از ابتدای مهر تا دوم بهمن ماه، معادل ۸.۶ 

میلیارد متر مکعب است که کاهشی معادل ۱۸ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته را نشان می-
 دهد. میزان پرشدگی سدهای مهم در شرایط فعلی به 
ترتیب حدود ۱۳ درصد، ۱۰۰ درصد و ۲۵ درصد است.

 سدهای کشور 
همچنان تشنه اند
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 مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری 
استان کرمان:

 منطقه ثبت جهانی 
بیابان لوت شهداد نیازمند 

پایش تصویری است
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان کرمان با اشاره به اینکه مساحت عرصه و 
حریم بیابان لوت در کرمان 40 هزار کیلومترمربع 
است گفت: »منطقه ثبت جهانی بیابان لوت شهداد 

نیازمند پایش تصویری است.«
فریدون فعالی در کارگروه گردشگری استان با موضوع 
بررسی قابلیت ها و توانمندی های بخش شهداد اظهار 
کرد: با توجه به اینکه منطقه شهداد از اهمیت ویژه ای 
در حوزه گردشگری برخوردار است بنابراین باید شرایط 

بهتری را برای حضور گردشگران فراهم کنیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان کرمان با اشاره به اینکه از ابتدای سالجاری 
تاکنون 268 تورمجاز گردشگری در این منطقه انجام 
شده است افزود: در این مدت نیز 2 تور غیرمجاز 
در این منطقه شناسایی و برگزارکنندگان این تورها 
به مقامات قضایی معرفی شدند. فعالی با اشاره به 
لزوم راه اندازی درگاه ورودی منطقه ثبت جهانی شهداد 
گفت: سال گذشته 200 میلیون تومان و امسال نیز 
300 میلیون تومان اعتبار برای راه اندازی این درگاه 
تخصیص داده شده است که نیازمند اعتبارات 
بیشتری در این زمینه هستیم. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان کرمان افزود: با 
توجه به اینکه بیابان لوت در بین سه استان کشور 
قرار دارد بنابراین باید طرح جامعی برای ساماندهی 
این گستره طبیعی آماده شود. او بیان کرد: با تهیه و 
اجرای این طرح می توان بیش از گذشته در زمینه ایجاد 
زیرساخت های گردشگری و امنیت و همچنین تامین 
بهداشت و درمان و ...موفق عمل کنیم. به گزارش 
ایسنا،فعالی به انجام پایش تصویری در منطقه ثبت 
جهانی شهداد اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه 
مساحت عرصه و حریم بیابان لوت در کرمان 40 
هزار کیلومترمربع است و ایجاد امنیت این منطقه 
از مهم ترین مولفه های گردشگری محسوب می شود 
بنابراین این اداره کل نمی تواند در این زمینه ورود کند. 
او در پایان خاطرنشان کرد: امیدواریم به زودی کمیته 
کارشناسی با همکاری فرمانداری و شورای شهر شهداد 
تشکیل شود تا بتوانیم در پیشبرد اهداف این منطقه 

به خوبی عمل کنیم.

شهردار منطقه یک کرمان خبر داد:

ترمیم و تعویض جدول های 
معابر منطقه یک شهر کرمان

 شهردار منطقه یک کرمان، از تعویض جدول های 
فرسوده و شکسته در معابر این منطقه خبر داد.

محمد منتظر، با تأکید بر لزوم ارتقای کیفی خدمات، 
ایجاد معابر مناسب و استاندارد را یکی از راه های 
خدمت رسانی به شهروندان دانست و افزود: با 
هدف مناسب سازی معابر، اجرای عملیات تعویض 
جدول های فرسوده و شکسته در معابر محدوده 
منطقه یک در دستور کار قرار گرفته است. وی، 
یکی از اصلی ترین و مهم ترین اولویت های شهرداری 
منطقه یک را آبادانی و اجرای به موقع پروژهای عمرانی 
بیان کرد و یادآور شد: با تلاش معاونت حمل ونقل و 
امور زیربنایی شهرداری منطقه یک، عملیات ترمیم 
و تعویض جدول های فرسوده و شکسته در بزرگراه 
»امام رضا)ع(« حدفاصل تقاطع غیرهم سطح »شهید 
رجایی« تا تقاطع غیرهم سطح »شهید بهشتی« اجرا 
شده است. به گزارش کرمان آنلاین، شهردار منطقه 
یک کرمان بیان کرد: تمام اقدامات عمرانی در راستای 
بهسازی، بهبود و ارتقای کیفیت سطح معابر، رفع 
مشکلات شهروندان و تسهیل در تردد وسایل نقلیه، 

براساس اولویت در حال اجراست.

شناسایی 550 هزار خودرو لوکس در کشور؛

جزئیات جدید از مالیات 
خودروهای لوکس

براساس قانون بودجه سال جاری، دارندگان خودروهای 
بالای یک میلیارد تومان باید مالیات بپردازند که طبق 
اعلام مسئولان سازمان امور مالیاتی این افراد تا پایان 
بهمن ماه امسال فرصت دارند و تاکنون برای ۱06 هزار 
نفر از دارندگان خودروی لوکس پیامک مالیات ارسال 
شده است. بودجه سال جاری صاحبان خودروهایی که 
ارزش روز آنها بالاتر از یک میلیارد تومان باشد را مکلف 
به پرداخت »مالیات خودروهای لوکس« دانسته است 
و اگر یک خانوار یا یک شخص حقیقی و حقوقی بیش 
از یک خودرو داشته باشد )فقط خودروهایی که به نام 
افراد تحت تکفل خانوار هستند( و مجموع ارزش روز 
آن ها بالاتر از یک میلیارد تومان باشد، این افراد نیز 

مشمول مالیات بر خودروهای لوکس خواهند بود.
در این راستا، نرخ مالیات سالانه خودروهای لوکس 

به شرح ذیل تعیین شده است:
۱- تا مبلغ ۱.۵ میلیارد تومان نسبت به مازاد یک 

میلیارد تومان معادل یک درصد
2- تا مبلغ سه میلیارد تومان نسبت به مازاد ۱.۵ 

میلیارد تومان معادل دو درصد
3- تا مبلغ 4.۵ میلیارد نسبت به مازاد سه میلیارد 

تومان معادل سه درصد
4- نسبت به مازاد 4.۵ میلیارد معادل چهار درصد

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

 صاحب نظران، مجلس را 
 در رفع ایرادات قانون 
بازار سرمایه یاری کنند

دولت و مجلس باید به دنبال جبران خسارت وارد شده 
به مردم در بورس باشند و جبران آن هم با تثبیت 

بورس انجام خواهد شد.
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان 
اینکه این روزها دولت و مجلس شورای اسلامی به 
یک وحدت رویه برای حمایت از بازار سرمایه رسیده 
اند، گفت: برای اولین بار است که در بودجه ۱40۱، 
دولت در پی حمایت از وضعیت بازار سرمایه تلاش 
می کند و قانونگذار قبل از دولت دغدغه مربوط به 

بازار را داشته است.
شهباز حسن پور بیگلری با بیان اینکه صاحب نظران، 
مجلس را در رفع ایرادات قانون بازار سرمایه یاری 
کنند، اظهار کرد: پیش نویس اصلاحیه قانون بازار 
سرمایه با نظر کارشناسان خبره و با مشورت پارلمان 
با بخش خصوصی، اتاق بازرگانی، اتاق تعاون و اتاق 

اصناف تهیه شده است.

پول مردم کجا رفته است؟

مقایسه پراید با بورس و طلا
در ۱0 ماهه نخست امسال هیچ کدام از بازارهای مالی 
به اندازه تورم بازدهی نداشته است. معنای ساده این 
حرف سود منفی تمام سرمایه گذاری ها در این مدت 
است، با این حال در بازار خودرو رشد قیمت پراید 

حتی بیشتر از تورم بوده است.
انتشار آمار جدید مرکز آمار ایران نشان می دهد 
تورم سالانه یا همان ۱2 ماهه همچنان رقمی بیشتر 
از 40 درصد است. در ۱0 ماهه نخست امسال نیز 
میانگین تورم چندان تفاوتی با وضعیت تورم سالانه 

نداشته است.
اما دقیقا در همین دوره ۱0 بازدهی بازارها چقدر 

بوده است؟
طبق محاسبات منتشر شده تجارت نیوز و دنیای 
اقتصاد در این دوره قیمت دلار  ۱2 درصد، قیمت 
سکه ۱۱ درصد و قیمت مسکن هشت درصد رشد و 
شاخص کل بورس دو درصد افت داشته است. البته 
شاخص هم وزن که شاید نشانگر بهتری برای وضعیت 
سبد سهامداران باشد بیشتر از این میزان و حداقل 

بیشتر از 20 درصد افت داشته است.
اما در همین مدت قیمت پراید با ۵0 درصد افزایش 
از ۱23 میلیون تومان تا ۱8۵ میلیون تومان رسیده 
است. این  رشد قیمت درحالیست که وزیر صمت 
وعده کاهش قیمت را داده بود و خودروسازان نیز قرار 
بود با افزایش تولید به تنظیم بازار کمک کنند. با این 
حال مقایسه این میزان افزایش با بازدهی بازارهای 
مالی نشان می دهد متوسط سود بازارهای مالی در ۱0 
ماهه نخست امسال یک هفتم افزایش قیمت پراید 

هم نبوده است.

حداقل 5 میلیون و ۳10 هزار تومان؛

 کارگران امسال 
چقدر عیدی می گیرند؟

عیدی کارگران تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی 
با کارکرد یک سال کامل، امسال حداقل ۵ میلیون و 
3۱0 هزار و ۹۹0 تومان و حداکثر ۷ میلیون و ۹66 هزار و 
48۵ تومان خواهد بود. تمام کارکنان مشمول قانون 
کار که طبق تعریف این قانون »کارگر« شناخته 
می شوند، مشمول عیدی و پاداش پایان سال هستند. 
عیدی این گروه، متفاوت با میزان عیدی کارکنان 
دستگاه های اجرایی و دولتی است و به تناسب 
میزان»حقوق پایه« متفاوت است. مبنای پرداخت 
عیدی کارگران در صورتی که یک سال کامل در محل 
کار خود سابقه پرداخت حق بیمه داشته باشند، 
معادل 2ماه حقوق پایه تا سقف ۷ میلیون و ۹66 هزار 
و 48۵ تومان خواهد بود. همچنین کف عیدی کارگران 

نیز ۵ میلیون و 3۱0 هزار و ۹۹0 تومان است.
کارگرانی هم که کمتر از یک سال یعنی از یک تا ۱۱ 
ماه سابقه پرداخت حق بیمه دارند، مشمول عیدی 
پایان سال هستند. این دسته از کارگران به میزان »دو 
برابر حقوق پایه مندرج در فیش حقوقی، تقسیم بر 
۱2، ضربدر تعداد ماه کارکرد« عیدی دریافت می کنند. 
به عنوان مثال کارگری که در سال ۱400 حداقل حقوق 
مصوب وزارت کار یعنی 2 میلیون و 6۵۵ هزار و 4۹۵ 
تومان را دریافت می کند و یک ماه سابقه کار دارد، 
بر اساس فرمول محاسبه عیدی باید 442 هزار و ۵82 
تومان و کارگری که با همین میزان پایه حقوق، ۱۱ 
ماه سابقه کار دارد، باید 4 میلیون و 868 هزار و 40۷ 
تومان عیدی دریافت کند. تاکید می شود، میزان عیدی 
محاسبه شده، صرفا برای کارگرانی است که »حداقل 
حقوق سال ۱400« را دریافت می کنند و به عبارتی در 
سال نخست ورود به بازار کار قرار دارند. عیدی سایر 
کارکنان دارای بیش از یک سال سابقه که قطعا حقوق 
پایه آنها بیش از »حداقل حقوق مصوب« است نیز 
طبق فرمول یاد شده خواهد بود، با این تفاوت که 
حقوق پایه مندرج در فیش حقوقی، مبنای محاسبه 
عیدی آنها خواهد بود. به این معنا که اگر پایه حقوق 
کارگری 3 میلیون تومان است باید این عدد را در فرمول 

قرار داده و عیدی را محاسبه کنند.
عیدی و پاداش کارگران معمولا همراه با حقوق بهمن 
ماه توسط کارفرمایان واریز می شود، اما واریز آن با 

حقوق اسفند ماه نیز منع قانونی ندارد.

شهردار کرمان تشریح کرد:

جزییات بودجۀ 2320 میلیارد تومانی 1401 

شهردار کرمان، توضیحاتی درخصوص لایحۀ بودجۀ 2320 میلیارد 
تومانی سال ۱40۱ شهرداری کرمان که برای تصویب به شورای 

شهر تقدیم شده است، ارائه کرد.
سعید شَــعرباف، با بیان اینکه بودجۀ سال آیندۀ شهرداری بر 
مبنای تحلیل دقیق نحوۀ عملکرد و تحقق منابع و مصارف بودجۀ 
سالیان گذشته و تخمین واقع بینانۀ شرایط کشور، تهیه شده، 
افزود: مبنای تهیه و تدوین بودجۀ شهرداری کرمان برای سال 
۱40۱ براساس دستورالعمل تهیه و تدوین، اجرا و تفریغ بودجۀ 

شهرداری ها مورخ ۱۷ دی ۱3۹۷ وزارت کشور است.
وی افزود: از آنجاکه تهیه و تنظیم بودجۀ سال ۱40۱ با روش 
بودجه بندی عملیاتی انجام می شود، مدیریت برنامه و بودجۀ 
شهرداری با در نظر گرفتن رهنمودها و اهداف کلان ۱6 گانۀ 
اعضای شورای اسلامی شهر و رهنمودها و برنامه های ۱0 گانۀ 
شهرداری، بودجه های پیشنهادی معاونت ها، مناطق و سازمان ها 
را پس از انجام مذاکرات و بررسی نهایی، با اهداف، سیاست ها 
و مأموریت ها مطابقت داده و تلفیق کرده و درنهایت بودجۀ 
پیشنهادی شهرداری در تاریخ سی ام دی ماه با مبلغ 2320 میلیارد 

تومان تقدیم شورای اسلامی شهر کرمان شد.
شهردار کرمان بیان کرد: افزایش منابع درآمدی تحقق پذیر با 
شیب بالا یکی از اهداف کلیدی شهرداری در این دوره است که 

این هدف در گام اول به خوبی برنامه ریزی شده است.
شَــعرباف یادآور شد: بودجۀ مصوب شهرداری کرمان شامل 
معاونت ها، مناطق و سازمان های تابعه از حیث منابع تأمین 

اعتبار شامل درآمدها، واگذاری دارایی های سرمایه ای و واگذاری 
دارایی های مالی اعم از نقدی و غیرنقدی بالغ بر 23 هزار و 200 

میلیارد ریال است.
وی درخصوص منابع پیش بینی شده در بودجۀ ۱40۱، تشریح کرد: 
درآمدهای عمومی به میزان ۱۵ هزار و ۹86 میلیارد و 400 میلیون 
ریال، واگذاری دارایی های سرمایه ای به مبلغ ۵4۱3 میلیارد و 600 
میلیون ریال و واگذاری دارایی های مالی به میزان ۱800 میلیارد 

ریال پیش بینی شده است.
شهردار کرمان ادامه داد: در بخش مصارف، اعتبارات هزینه ای، 
اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای و مالی شامل اعتبارات 
هزینه ای به میزان ۱۱ هزار و 23 میلیارد و ۵۹2 میلیون ریال و 
اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای و مالی به میزان ۱2 هزار و 

۱۷6 میلیارد و 40۷ میلیون ریال پیش بینی شده است.
شَــعرباف خاطرنشان کرد: در سال ۱40۱ با توجه به تمهیدات 
صورت گرفته، فقط 4۷ درصد درآمدهای عمومی صرف اعتبارات 
هزینه ای و نگهداشت شهر کرمان می شود و مازاد منابع حاصل 
از این بخش در جهت ایجاد زیرساخت های سرمایه ای در سطح 
شهر هزینه خواهد شد که این امر موجب افزایش سطح کمی و 
کیفی عمران و آبادانی شهر کرمان خواهد شد و امیدواریم تراز 

عملیاتی این بخش در سال ۱40۱ مثبت باشد.
وی خاطرنشان کرد: افزایش ۵۵ درصدی منابع درآمدی بودجۀ 
سال ۱40۱ نسبت به بودجۀ مصوب سال ۱400 در حالی رخ 
می دهد که وابستگی بودجۀ ۱40۱ شهرداری کرمان به فروش زمین 

و قدرالسهم ریالی شامل دارایی های سرمایه ای خام، نسبت به 
سال ۱400، به میزان 20 درصد کاهش داشته است.

به گزارش کرمان آنلاین، شهردار کرمان بیان کرد: اگر بپذیریم 
درآمد ناشی از فروش زمین، درآمد ناشی از تخلفات ساختمانی 
و درآمد ناشی از جرایم کمیسیون ماده صد، بخش های ناپایدار 
درآمدی شهرداری ها هستند، میزان وابستگی بودجۀ پیشنهادی 
۱40۱ به درآمدهای پایدار نسبت به بودجۀ سال قبل، به صورت 
معناداری افزایش یافته و از 42 درصد به ۵۹ درصد کل بودجۀ 

مصوب رسیده است.
شَعرباف یادآور شد: استفاده از ظرفیت اوراق مشارکت، تسهیلات 
بانکی، مطالبات از نهادهای دولتی و نیز ظرفیت های مغفول در 
افزایش سهم ارزش افزودۀ شهرداری، زمینه های جدیدی است که 
برای اولین بار در این بودجه هدف گیری شده و امیدواریم بتوانیم 

آن را با درصد قابل قبولی محقق کنیم.
وی تصریح کرد: در بودجۀ مصوب ۱400 شهرداری کرمان، برآورد 
هزینه های جاری، به دلایل مختلف، کمتر از مقدار واقعی صورت 
گرفته بود و عملاً در اصلاح بودجه و با واقعی شدن هزینه ها، این 
نسبت به ۵۹ درصد رسید؛ اما در بودجۀ پیشنهادی ۱40۱، با وجود 
واقعی تر دیدن هزینه ها، این نسبت به 48 درصد کاهش یافته 
که گام خوبی برای کاهش پلکانی نسبت هزینه های جاری است.

شهردار کرمان بیان کرد: در بودجۀ پیشنهادی ۱40۱ شهرداری 
کرمان، سیاست ها و مأموریت ها با در نظر گرفتن اهداف کلان، 
اعِمال شده و در قالب طرح ها، برنامه ها و پروژه های ارائه شده 

تلفیق شده است.
شَــعرباف ادامه داد: اعتبارات موردنیاز جهت اجرای مجموعه 
وظایف و تکالیف شهرداری در قالب مأموریت، برنامه، طرح، 
خدمت، فعالیت و پروژه ذیل اعتبارات هزینه ای، تملک دارایی های 

سرمایه ای و تملک دارایی های مالی دسته بندی می شود.
وی یادآور شد: مأموریت ها مجموعه برنامه هایی است که 
به صورت سازمان یافته و در راستای تحقق بخشی اهداف کلان 
قانونی شهرداری در قالب شش دسته مأموریت اجتماعی و 
فرهنگی، ایمنی و مدیریت بحران، حمل ونقل و ترافیک، خدمات 
مدیریت، کالبدی و شهرسازی و محیط زیست و خدمات شهری 

اجرا می شود.
شهردار کرمان با اشاره به اینکه حجم پروژه های عمرانی 
حیاتی موردنیاز شهر کرمان در سال آینده بر مبنای برآوردهای 
صورت گرفته، بیش از 3000 میلیارد تومان است، یادآور شد: البته 
تمام تلاش مان را خواهیم کرد که برای ۱200 میلیارد تومان بودجۀ 
عمرانی، مهم ترین اولویت های جاری شهر را هدف گیری کنیم؛ 
اما به طور جدی نیازمند تأمین اعتبار استانی و ملی برای برخی از 
کلان پروژه های شهر به ویژه طرح جامع بوستان قائم)عج( هستیم 

که مساعدت حداکثری مدیریت استان را می طلبد.

سقوط سنگین رمز ارزها؛

زیان دوباره سرمایه گذاران ایرانی
نزول بورس ایران از مرداد ماه پارسال مصادف بود با آغاز روند 
صعودی قیمت رمزارزها در جهان. این موضوع موجب شد 
بسیاری از سرمایه گذاران به ویژه سهامداران بورس در ایران 
به دلیل نزول های سنگین از بورس خارج شوند و به سمت 
بازار رمز ارز ها بروند افرادی که حالا با زیان های سنگین رو به 

رو هستند
سقوط قیمت رمزارز ها شتاب گرفته، چنان  که ظرف روزهای 
گذشته ارزش بازار رمزارز ها تا 400میلیارد دلار کاهش یافته است. 
آمار سقوط بازار در ۷0روز گذشته شگفت انگیزتراست، در این 
بازه زمانی ۱300میلیارد دلار از ارزش بازار رمزارزها کاسته شده 
است. این موضوع می تواند  به زیان ایرانیانی منجر شود که در این 
بازار سرمایه گذاری کرده اند. تعداد ایرانیان فعال در بازار رمزارزها 
چند میلیون نفر تخمین زده می شود؛ افرادی که بخش مهمی از 
آن ها بعد از سقوط بورس سرمایه خود را به بازار رمزارزها بردند.
همزمان با نزدیک شدن به پایان پاندمی کرونا و پایان سیاست های 
انبساطی دولت ها به  ویژه در اقتصاد آمریکا، بازار رمزارزها هم 
دچار نزول شده  اند و این روند نزولی هر روز ابعاد تازه تری به خود 
می گیرد. به  طوری  که ظرف 3 روز گذشته شدت نزول در بازار 
رمزارز ها افزایش یافته و سطح عمومی قیمت ها به  طور میانگین و 
دست  کم 20درصد افت کرده است. این موضوع موجب  شده در 
این مدت ارزش بازار رمزارزها از 2 تریلیون دلار به ۱.6تریلیون دلار 
برسد. دیروز قیمت هربیت  کوین 8.۵ درصد، اتریوم ۱4.۵درصد، 
بایننس  کوین ۱۵.۵درصد، کاردانو ۱6.3درصد، سولانا 20درصد، 
دوج  کوین ۱6درصد، شیبا 2۵درصد و یونی سواپ 20درصد افت 
کرد و پیش بینی می شود این روند ادامه داشته باشد. البته 
این نزول ظرف یک هفته گذشته بسیار سنگین تر بوده، بسیاری 
از رمزارزها در این دوره بیش از 2۵درصد از ارزش  شان را از 
دست داده اند. علاوه بر این ها قیمت هر بیت کوین در ۷0روز 
گذشته نصف شده است و از 6۹هزار دلار به 3۵هزارو300دلار 

رسیده است.
یکی از مهم ترین دلایل صعود قیمت رمزارزها از اواسط سال202۱ 
میلادی شیوع ویروس کرونا درسطح جهان بود. اپیدمی کرونا به 

رکود در اقتصاد جهان منجر شد و دولت ها تلاش کردند از طریق 
سیاست های انبساطی پولی و مالی به جنگ رکود بروند. بر همین 
اساس سیاست های انبساطی دولت ها و تزریق مالی تقویت شد و 
این موضوع به رشد تورم و تغییر در نحوه سرمایه گذاری منجر شد، 
به  ویژه در میان صندوق های سرمایه گذاری که هزاران میلیارد دلار 
منابع مالی در اختیار دارند. بخش عمده سیاست های انبساطی 
دولت ها بر دو محور متمرکز بود؛ نخستین سیاست کاهش نرخ 
بهره و دومی تزریق مستقیم منابع مالی هنگفت به اقتصاد ها 
به  ویژه در کشور های توسعه  یافته بود. اجرای این دو سیاست 
منجر به خلق تورم در جهان شد و در عین حال ترکیب سرمایه 
 گذاری در بازار دارایی ها به  ویژه صندوق های بزرگ سرمایه گذاری 
را تغییر داد. به  دنبال این تغییرات، سرمایه گذاران و صندوق های 
بزرگ سرمایه گذاران تحت تأثیر رشد تورم و تغییر در بازده بازارها 
به سمت خرید رمزارز ها هجوم بردند و این موضوع به رشد 
پرشتاب قیمت رمزارزها از اواسط سال گذشته میلادی منجر 
شد. به این معنا که تغییرات به وجود آمده، سرمایه گذاران را به 
سمت سرمایه گذاری در بازارهای پر ریسک تر، ازجمله رمزارزها، 
سوق داد.  اکنون اما شرایط تغییر کرده و با نزدیک شدن به زمان 

پایان اپیدمی کرونا، دولت ها در تلاشند سیاست های انبساطی 
را تغییر دهند. مهم ترین این سیاست ها افزایش نرخ بهره است 
که به کاهش تورم منجر خواهد شد، این موضوع می تواند همه 
بازارها را تحت تأثیر قرار دهد. آنطور که هفته نامه اکونومیست 
و بسیاری از تحلیلگران برآورد کرده اند، از ماه مارس سال جاری 
میلادی یعنی کمتر از 3ماه دیگر سیاست های فدرال رزرو در 
آمریکا به سمت افزایش نرخ بهره تغییر خواهد کرد و این موضوع 
می تواند به کاهش نرخ تورم در آمریکا منجر شود و همه بازار ها، 

ازجمله بازار رمزارزها را دستخوش تغییرات جدی کند.
در این بین نزول بورس از مرداد ماه پارسال مصادف بود با آغاز 
روند صعودی قیمت رمزارزها در جهان. این موضوع موجب شد 
بسیاری از سرمایه گذاران به ویژه سهامداران بورس در ایران به دلیل 
نزول های سنگین از بورس خارج شوند و به سمت بازار رمز ارز ها 
بروند. هنوز برآورد دقیقی از اینکه چه تعداد ایرانی وارد بازار 
رمزارز ها شده اند، وجود ندارد. در چنین شرایطی به نظر می رسد 
با آغاز روند نزولی قیمت ها در بازار رمزارزها سرمایه  گذاران ایرانی 
که پیش از این با زیان های سنگینی بورس تهران را ترک کرده اند، 
حالا با زیان های سنگین در بازار رمزارزها رو به رو خواهند شد.

افت بورس و صعود دلار و طلا

بازدهی 10 ماهه بازارها در سال 1400 
بازارهای طلا و ارز، از فروردین ۱400 تا پایان دی روند مثبت 
داشتند و با افزایش قیمت همراه بودند اما شاخص کل بورس 
روند نزولی داشت و حدود دو درصد افت کرد. بازدهی ۱0 ماهه 

بازارها-در سال ۱400 چگونه بوده است؟
پس از گذشت ۱0 ماه از سال ۱400 بازدهی ۱0 ماهه بازارها 
به دست آمده است. بر اساس داده ها و تغییرات قیمت در 
بازارها مسکن و خودرو بیشترین افزایش شاخص را در این 

مدت ثبت کردند.

دلار  
قیمت دلار در ابتدای سال ۱400 حدود 23 هزار و 800 تومان 
بود که پس از گذشت روند پرنوسان در چند ماه گذشته با 
حدود ۵.6 درصد رشد به نرخ 2۵ هزار و ۱6۹ هزار تومان رسید.

طلا و سکه  
قیمت طلا در بازار فروردین ۱400 حدود یک میلیون و 8۵ هزار 
تومان بود که پس از گذشت ۱0 ماه از ابتدای سال به نرخ یک 
میلیون و 2۱8 هزار تومان رسیده است. قیمت طلا در این ۱0 

ماه حدود ۱2 درصد رشد داشته است.
قیمت سکه در پایان دی ماه به قیمت ۱2 میلیون و 303 هزار 
تومان رسید که نسبت به ابتدای سال حدود ۹.4 درصد رشد 
داشته است. قیمت سکه در ابتدای سال ۱400 در نرخ ۱۱ میلیون 

و 240 هزار تومان قرار داشت.

بورس  
بازار سهام سال ۹۹ را با شاخص یک میلیون و 308 هزار واحد 
به پایان رساند و در پایان دی ماه ۱40 با افت حدود 2.2 درصد 

یه کانال یک میلیون و 2۷۹ هزار واحد رسید.

مسکن و خودرو  
به گزارش تجارت نیوز،بر اساس آمارهای مرکز آمار، شاخص 
مسکن از ابتدای سال ۱400 ا پایان دی ماه با افزایش 36 دصدی 

همراه بوده است.
 شاخص قیمت خودرو در بازار سال ۱400 حدود 3۱ درصد 

رشد کرده است.
شاخص مسکن و خودرو در ۱0 ماه سال ۱400 با افزایش بالای 
30 درصدی بیشترین افزایش شاخص را در بین سایر بازارها 

ثبت کردند. 
همچنین بورس در ۱0 ماه ابتدایی سال ۱400 با افت شاخص 

همراه بود و بدترین بازار از لحاظ بازدهی بود.


